Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.08.2021

 № 749-па
О внесении изменения в постановление администрации Ангарского городского округа от 26.10.2016 № 2340-па
«Об утверждении порядка формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Ангарского городского округа»
В соответствии со статьей 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 № 868 «О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление администрации Ангарского городского округа от 26.10.2016 № 2340-па «Об утверждении порядка формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Ангарского городского округа» (в редакции постановлений администрации Ангарского городского округа от 02.12.2016 № 2687-па,
от 11.09.2019 № 928-па), далее – Постановление, следующее изменение:

1.1. Приложение № 1 «Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Ангарского городского округа» к Постановлению изложить в новой редакции (Приложение № 1 к настоящему постановлению).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и применяется при составлении проектов бюджета Ангарского городского округа, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Исполняющий полномочия мэра

Ангарского городского округа

М.Э. Головков
Приложение № 1

к постановлению администрации

Ангарского городского округа

от 13.08.2021 № 749-па
«Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Ангарского городского округа

от 26.10.2016 № 2340-па

ПОРЯДОК

формирования и ведения реестра источников доходов

бюджета Ангарского городского округа

1. Настоящий Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Ангарского городского округа (далее – Порядок) разработан в соответствии со статьей 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет требования к составу информации, порядку формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Ангарского городского округа (далее – Реестр).

2. Формирование и ведение Реестра осуществляет Комитет по экономике и финансам администрации Ангарского городского округа (далее соответственно – Комитет, АГО).

3. Формирование и ведение Реестра осуществляется в соответствии с общими требованиями к составу информации, порядку формирования и ведения реестра источников доходов Российской Федерации, реестра источников доходов федерального бюджета, реестров источников доходов бюджетов субъектов Российской Федерации, реестров источников доходов местных бюджетов и реестров источников доходов бюджетов государственных внебюджетных фондов, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 № 868 «О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации» (далее – общие требования).

4. В целях формирования и ведения Реестра главные администраторы доходов бюджета АГО и (или) администраторы доходов бюджета АГО, обеспечивают представление сведений, необходимых для ведения Реестра (далее соответственно – участники, информация).

5. Участники обеспечивают представление информации в следующие сроки:

5.1. Информации, указанной в подпунктах «а» – «д» пункта 11 общих требований, в срок не позднее одного рабочего дня со дня внесения указанной информации в перечень источников доходов Российской Федерации и реестр источников доходов Российской Федерации.

5.2. Информации, указанной в подпункте «е» пункта 11 общих требований, в сроки, установленные Положением о порядке и сроках составления проекта бюджета Ангарского городского округа на очередной финансовый год и плановый период, утвержденным постановлением администрации АГО.

5.3. Информации, указанной в подпунктах «ж», «з» и «л» пункта 11 общих требований, в срок не позднее пяти рабочих дней со дня принятия или внесения изменений в решение о бюджете АГО и решение об исполнении бюджета АГО.

5.4. Информации, указанной в подпунктах «и» и «к» пункта 11 общих требований, в сроки, установленные Порядком составления и ведения кассового плана исполнения бюджета АГО, утвержденного Комитетом, но не позднее десятого рабочего дня каждого месяца года.

6. Реестр направляется в Думу АГО в составе документов и материалов, представляемых одновременно с проектом решения Думы АГО о бюджете АГО на очередной финансовый год и плановый период, по форме, утверждаемой Комитетом.

7. Реестр представляется Комитетом в министерство финансов Иркутской области в порядке, установленном Правительством Иркутской области.

»

Исполняющий полномочия мэра

Ангарского городского округа                                                                                М.Э. Головков